
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

158 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXXI
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~ 

~====================================== .{ ~ l 
Ç> úm,t,IR,,,r C., 

ld:167C39556C7BA11B 
PREFEITURA DE 

~ CURRRLlnHDS 
~..:i ftNPO NTRAaALHAR ■ casc•R JUNTOS 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº00?/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, toma Público o extrato de instrumento contratual resultante 
da incxigibilidadc de licitação 0 6 007/2023, tendo as seguintes características, OBJETO: Contratação de shows 
artísticos com a banda meninos de barão no dia 29 de junho de 2023 em comemoração aos festejos do povoado projeto 
lagoa nova 2023 no municlpio de curralínhos - PI, nos termos do que dispõe o artigo 25, inciso III da lei 8.666/1993, 
valor global R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ASSINADO PELO CONTRATADO: VIEIRA ALMEIDA & CIA 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ. N'. 16.778.461/0001 -20 neste ato representado por Sr. EDILSON VIEIRA DE 
ALMEIDA e ASSINADO PELO CONTRATANTE: EVERARDO LIMA ARAUJO, Prefeito Municipal. Curralinbos 
-PI, 26 de maio de 2023. 

ld :0047E 1CF93DBA11A 
PREFEITURA DE 

~ CURRRLIDHDS ~~ TaMPO DII TRA&IU.H&JI ■ CltSSCUI JUNT09 

RATIFlCAÇÃO DE INEXIGIBILIJ>ADE DE LICITAÇÃO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DB SHOWS ARTfsTICOS COM A BANDA MENINOS DB BARÃO NO DIA 29 DB JUNHO DB 
2023 EM COMEMORAÇÃO AOS FESTBIOS DO POVOADO PROJETO LAGOA NOVA 2023 NO MUNICIPIO DB 
CURRALINHOS-PL 
CONTRATADO: VIElRAALMEIDA &CIA LTDA·ME. imcritanoCNPJ. N9. 16.778.46110001·20. 
PRAZO DB VIROBNCIA DO CONTRATO: 90 dial. 
FUNDAMENTO: artigo 25, inciso m da lei 8.666/1993. 
RATIFICO noo termos do ortigo26 da Lei Federal 8.66611993 a lnexlgibilldade de licltaçlo 0'007/2023, da Prefeitura Municipal de 
Cumdmho, Piaul. 

BVBR.ARDO LIMA ARAUJO 
Prefeito Municipal 

CUrraliohos (PI), 26 de maio de 2023. 

ld:09FEC81A22A1A10B 

DECRETO Nº 35/2023 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI 
C.N.P.J: 41.522.384/0001-90 
AV. MIGUELINO BRAGA, SIN' - BAIRRO - CENTRO - FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64788-000 - e-mail: pmfarturadoplaul10@gmall.com 

FARTURA DO PIAUI - PI, 29 DE MAIO DE 2023 

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PODERES 
PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o artigo 66 inciso VI da Lei Orgânica do Município de Fartura do 

Piauí. 

Considerando a segurança e o controle das movimentações a serem realizadas nas contas da 
Prefeitura Municipal de FARTURA DO PIAUI - PI. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica autorizado unicamente que a partir desta data que a Senhora. CLARISMAR 
RIBEIRO DA SILVA BRAGA portadora do CPF de nº 287.210.123-34 RG de nº 822.400 
SSP/Pl Secretária Municipal de Finanças o Senhor PEDRO GALVAO DOS SANTOS, 
Assessor Especial, portador do CPF 753.019.543-34, RG Nº 8103323 SSP/PI estão 
autorizados a realizarem conjuntamente movimentações das contas de nº 47732X do Banco 
do Brasil S/A da Agencia 2660-3 pertencentes à PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
DO PIAUI CNPJ 41 .522.384/0001-90. 

Art. 3° - Os gestores acima citados terão os seguintes poderes: abrir contas de depósitos, solicitar 
saldos, extratos e comprovantes, efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e 
desbloquear senhas, solicitar saldos/extratos de investimentos, efetuar pagamentos por meio 
eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico encerrar contas de depósito, liberar arquivos de 
pagamento no gerenciador financeiro/MSP. Assinar instrumento de convênio e contrato de prestação 
de serviços. 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

'9~0~ A~~ 4 
PREFEITO MUNICIPAL 

-e..~ .. 
Clf•IIUl4.IIH1 ----

1d:0047 E lCF 93 DBA2 SE 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI 
C.N.P.J: 41.522.384/0001-90 
AV. MIGUELINO BRAGA, S/N' - BAIRRO - CENTRO - FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64768-000 - e-mail: pmfarturadoplaul10@gmall.com 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2023 DO EDITAL Nº 01/2023 - TESTE 
SELETIVO SIMPUFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS 
EM TESTESELETIVO SIMPUFICADO. 

A Prefeitura Municipal de FARTURA DO PIAUI/PI, usando das atribuições que lhe são 
conferidas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para preenchimento de vagas 
do quadro pessoal, a se apresentar arem junto a Secretaria Municipal de Educação da 
Prefeitura Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da data publicação deste, para 
formalização contratual, munidos dos documentos abaixo relacionados: 
a) carteira de Identidade; 
b) cadastro de Pessoas Físicas - CPF; 

c) Título Eleitoral; 

d) Comprovante de Quitação Eleitoral; 

e) Certidão de casamento/Nascimento; 
f) Se, do sexo masculino comprovante de estar quite com as 
obrigações Militares; 
g) 02 (duas) fotos¾ recentes; 

h) Comprovante de escolaridade correlacionadas com o cargo ao qual foi aprovado; 
i) Declaração de Bens e Rendas; 

j) Número de Conta Corrente do Banco do Brasil 
k) cartão de Inscrição do PIS/PASEP / NIS 
1) Comprovante de residência; 

m) Declaração que não acumula cargos no Serviço Público, Federal, Estadual e 
Municipal; 
n) Declaração de que não está em Licença para t ratamento de saúde, Licença Prêmio, 
Licença Maternidade ou outros tipos de licença, com ônus para o erário. 

ORD 

01 
02 

ORD 

01 

ORD 

01 

ORD 

ORD 

01 
02 
03 
04 
os 
06 

Cargo: Professor Classe B -
Peda o ia 

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 

117925713-80 
328184866 

Cargo: Professor Classe B -
Educa ~o Física 

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 

Imunda Nonata Ferreira Ribeiro 012336223-74 

Car o: Auxiliar Administrativo 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 

arta Janete das Neves Nascimento 0781256933 

Car o: Monitor Escolar 
NOME DO CANDIDATO 

Cargo: Meren d. eira 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 

vonete de Santana SIiva :fflilt ~essandra dos Santos Ferreira 
,<aliene Brito ae Sousa 
Glzeltv Ribeiro Braaa 105.806.753-27 
Sara Quirfno de Brito 8345646 
ullete Neves da Mata 63440628-0 

car o: Auxiliar de Servi 
NOME DO CANDIDATO 

PONT. 
PO 

31 O 
30,0 

PONT. 
PO 

270 

PONT. 
PO 

290 

~-
260 
25 O 
25,0 
25 O 
25 O 
25 O 

Gabinete do Prefeito Municipal de Fartura do Piauí/PI, 29 de ma io de 2023. 

Jl~O~ A~~ ~ 
PREFEITO MUNICIPAL --i:......., .. r:,f·---..... 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

